
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELL'AMBIENTE
SETTORE 09 - GESTIONE DEMANIO IDRICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/11/2020 
     
Numero Registro Dipartimento: 234 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12335 del 25/11/2020 

OGGETTO: CANONE DEMANIO IDRICO ED AREA DEMANIALE. ACCERTAMENTO ED 
IMPEGNO SPESA. PROVVISORIO N. 8692 DEL 11.06.2020 CONTO 10 ORDINARIO DI EURO 
190.000,00. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO:

 con  Deliberazione  n.  271  del  28  settembre  2020  concernente:  “Struttura  organizzativa  della 
Giunta regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e 
s.m.i.”  è  stata  disposta  la  riorganizzazione  dei  seguenti  Dipartimenti:  “Lavoro,  Formazione  e 
Politiche Sociali”, “Turismo, Spettacolo e Beni Culturali”, “Sviluppo economico, attività produttive”,  
“Istruzione e Cultura” e “Ambiente e Territorio”;

 con  Deliberazione n.  286 del  28 settembre 2020 concernente:  "Deliberazione n.  271 del  28 
settembre 2020. Individuazione Dirigenti generali e di settore per il conferimento di incarichi di  
reggenza"  si  è  stabilito,  in  ragione  della  modifica  organizzativa  di  cui  sopra,  di  procedere 
all’assegnazione  delle  funzioni  di  reggenza  dei  Dipartimenti  e  dei  Settori  oggetto  di 
riorganizzazione, a seguito della modifica delle funzioni dirigenziali connessa a tale riordino;

 con Deliberazione n. 286 del 28 settembre 2020 è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento "Tutela dell’Ambiente" all'Ing. Gianfranco Comito; 

 che  con  D.P.G.R.  n.  118  del  01/10/2020  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale 
reggente  del  Dipartimento  "Tutela  dell'ambiente"  della  Giunta  della  Regione  Calabria  all’ing. 
Gianfranco Comito;

 che  con Decreto del  Dirigente Generale n. 10084 del  15/11/2019 è stato conferito  l’incarico di 
Dirigente Reggente del Settore n. 9 “Gestione Demanio Idrico” al Dott. Cosimo Carmelo Caridi;

Visto il Regio Decreto n. 523/1904 e s.m.e i. “Testo Unico sulle opere idrauliche”;
Visto  il  Regio Decreto n. 1175 del 11/12/1933 “Testo Unico delle disposizioni di legge sulle acque e 
impianti elettrici”.
Vista la Legge n. 36/1994 recante “Disposizioni in materia di risorse idriche”;
Visto il D.P.R. n. 296/2005, “Regolamento concernente i criteri e le modalità di concessione in uso e in 
locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato”;
Visto il Decreto Legislativo 3 Aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale”;
Visto  il D.Lgs. n. 112/1998 recante “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 
Regioni ed agli enti Locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 n. 59”;
Considerato che:

• ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. n. 296/2005, “Regolamento concernente i criteri e le modalità di 
concessione in uso e in locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato”, tutte le utenze di 
concessioni di aree demaniali sono sottoposte al pagamento di un canone annuo;

• ai sensi  del R.D. n.  1772/1933,  art.  35, tutte le utenze di  acqua pubblica sono sottoposte al 
pagamento di  un canone annuo, salvo le riduzioni ed esenzioni previste dal medesimo Testo 
Unico;

Considerato, inoltre, che:
• la Regione Calabria ha determinato l'addizionale regionale con l'art.  37 comma 7 della legge 

regionale n. 16 del 13/04/1995;
• l’Addizionale regionale sui canoni per le utenze acque è' un tributo proprio della regione e si 

applica al canone dovuto per l'utilizzo di acqua pubblica;
• la stessa deve essere versata da tutti coloro che risultano essere titolari di concessioni per l'uso 

di acque pubbliche, di aree demaniali e che pagano i canoni del demanio idrico quali:
1. Piccole derivazioni che comprendono pozzi, sorgenti
2. Grandi derivazioni

• si paga all'atto del rilascio della concessione e successivamente entro il 31 gennaio di ogni anno 
contemporaneamente al pagamento del canone.

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  332  del  11/08/2016  ad  oggetto:  “Demanio  idrico. 
Aggiornamento dei canoni relativi alle utenze di acqua pubblica;
Considerato che nell’ambito dei procedimenti amministrativi afferenti il rilascio di concessioni di piccole 
derivazioni, è previsto:

un deposito cauzionale pari a n. 2 annualità del canone di concessione;
il pagamento di 1/40(un quarantesimo) del canone, ai sensi dell’art. 7 del R.D. 1775/33;
il pagamento delle spese istruttorie;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



e nel caso di concessioni in sanatoria, il pagamento di una sanzione amministrativa ai sensi dell’art. 222 
del R.d. 1775/33 e per l’uso dell’acqua senza concessione ai sensi dell’art. 96, comma 4, del D.lgs. 
152/2006;
Considerato che il Settore n. 6 - Gestione entrate del Dipartimento “Bilancio e Patrimoni”, ha trasmesso 
l’elenco provvisorio entrata n. 8692 del 11/06/2020 – conto 10 ordinario di €. 190.000,00;
Visti:

1. il Decreto Dirigenziale n. 6001 del 01/06/2020 con cui: 
• è stata accertata la somma di €. 36,74, quale canone per piccole derivazioni, a valere sul 

cap. E9101010201 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2453/2020;
• è stata accertata la somma di  €. 3,67 quale Addizionale Regionale,  a valere sul  cap. 

E1101000301 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2454/2020;
2. il Decreto Dirigenziale n. 6045 del 03/06/2020 con cui: 

• è stata accertata la somma di €. 36,74, quale canone per piccole derivazioni, a valere sul 
cap. E9101010201 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2451/2020;

• è stata accertata la somma di  €. 3,67 quale Addizionale Regionale,  a valere sul  cap. 
E1101000301 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2452/2020;

3. il Decreto Dirigenziale n. 6041 del 03/06/2020 con cui: 
• è stata accertata la somma di €. 36,74, quale canone per piccole derivazioni, a valere sul 

cap. E9101010201 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2455/2020;
• è stata accertata la somma di  €. 3,67 quale Addizionale Regionale,  a valere sul  cap. 

E1101000301 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2456/2020;
Ritenuto di dover procedere ad accertare in entrata, proveniente da debitori diversi:

• la somma di €. 154.089,99 quale canone per piccole derivazioni, a valere sul cap. E9101010201 
del Bilancio 2020; 

• la  somma di  €.  16.132,90,  quale Addizionale Regionale,  a valere sul  cap.  E1101000301 del 
Bilancio 2020;

• la  somma  di  €.  103,00 quale  Sanzioni  Amministrative,  a  valere  sul  cap.  E3402001601  del 
Bilancio 2020; 

• la somma di  €.  6.919,26,  quale canone Aree Demaniali,  a valere sul  cap.  E9101010301 del 
Bilancio 2020;

• la  somma  di  €.  120,00,  quale  spese  amministrative  ai  sensi  del  R.D.  N.  523/1904  E  N. 
1775/1933, a valere sul cap. E9301030301 del Bilancio 2020;

Ritenuto, inoltre, di dover procedere ad accertare in entrata la somma di € 12.513,62 scaturente dagli 
utenti  di  cui  all’allegata  tabella,  quale  deposito  cauzionale  Demanio  idrico,  a  valere  sul  cap. 
E0610210301 del Bilancio 2020. 
Ritenuto  di dover impegnare, per la restituzione della cauzione versata a garanzia del contratto, la 
somma di €  12.513,62 a valere sul cap. U0910210301 del Bilancio 2020, a favore degli utenti di cui 
all’allegata tabella, in riferimento alla somma accertata con il presente atto.
Vista la proposta di accertamento n. 5936/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
Vista la proposta di accertamento n. 5937/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
Vista la proposta di accertamento n. 5938/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
Vista la proposta di accertamento n. 5939/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
Vista la proposta di accertamento n. 5940/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
Vista la proposta di accertamento n. 5941/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
Vista la proposta d’impegno n. 7797/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto.
Visti:

• la D.G.R. n. 59 del 29.04.2020 recante " Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di  
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020 - 2022 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs 
23.6.2011, n. 118);

• la D.G.R. n. 60 del 29.04.2020 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2020 - 2022 (art. 39, c.10, d.lgs. 23.6.2011, n.118)”;

• la L.R. n. 2 del 30.04.2020 "Legge di Stabilità Regionale 2020;
• la L.R. n. 3 del 30.04.2020 "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2020 2022";

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Attestata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria 
potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto,  la  cui  esigibilità  è  accertata 
nell’esercizio finanziario 2020;
Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito;
ATTESTATA,  da  parte  del  Responsabile  del  Procedimento,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la 
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si richiamano integralmente:

• di  accertare  in  entrata la  somma complessiva  pari  ad  €.  177.365,15,  proveniente da debitori 
diversi, come di seguito specificato:

a) la  somma  di  €.  154.089,99,  quale  canone  per  piccole  derivazioni,  a  valere  sul  cap. 
E9101010201 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n. 5936/2020;

b) la somma di €. 16.132,90, quale Addizionale Regionale, a valere sul cap. E1101000301 del 
Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n. 5937/2020;

c) la somma di €.  103,00, quale Sanzioni Amministrative, a valere sul cap. E3402001601 del 
Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n. 5938/2020;

d) la somma di €. 6.919,26, quale canone Aree Demaniali, a valere sul cap. E9101010301 del 
Bilancio 2010, giusta proposta di accertamento n. 5939/2020;

e) la  somma di  €.  120,00 quale  spese amministrative  ai  sensi  del  R.D.  N.  523/1904 E N. 
1775/1933,  a  valere  sul  cap.  E9301030301  del  Bilancio  2020,  giusta  proposta  di 
accertamento n. 5940/2020;

f) di accertare, inoltre, in entrata la somma di € 12.513,62 , scaturente dagli utenti di cui all’allegata 
tabella per l’importo a fianco di ciascuno indicato quale deposito cauzionale Demanio idrico, a 
valere sul cap E0610210301 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n. 5941/2020;

g) di impegnare,  per la restituzione delle cauzioni versate a garanzia dei contratti, la somma di € 
12.513,62 a  valere  sul  cap.  U0910210301  del  Bilancio  2020,  giusta  proposta  di  impegno  n. 
7797/2020,  a  favore  degli  utenti  di  cui  all’allegata  tabella  per  l’importo  a  fianco  di  ciascuno 
indicato, in riferimento alla somma accertata con il presente atto.

h) Di dare atto che 
a) con il Decreto Dirigenziale n. 6001 del 01/06/2020:  
• è stata accertata la somma di €. 36,74, quale canone per piccole derivazioni, a valere sul 

cap. E9101010201 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2453/2020;
• è stata accertata la somma di  €. 3,67 quale Addizionale Regionale, a valere sul cap. 

E1101000301 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2454/2020;
b) il Decreto Dirigenziale n. 6045 del 03/06/2020 con cui: 
• è stata accertata la somma di €. 36,74, quale canone per piccole derivazioni, a valere sul 

cap. E9101010201 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2451/2020;
• è stata accertata la somma di  €. 3,67 quale Addizionale Regionale, a valere sul cap. 

E1101000301 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2452/2020;
c) il Decreto Dirigenziale n. 6041 del 03/06/2020 con cui: 
• è stata accertata la somma di €. 36,74, quale canone per piccole derivazioni, a valere sul 

cap. E9101010201 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2455/2020;
• è stata accertata la somma di  €.  3,67 quale Addizionale Regionale,  a valere sul  cap. 

E1101000301 del Bilancio 2020, giusta proposta di accertamento n° 2456/2020;
d) di autorizzare il Settore Ragioneria ad effettuare la relativa registrazione contabile;
e) di  dare atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione ai  sensi  dell’art.  37, 

comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
f) di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 

aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
g) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 

2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679. 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BONASSO ROSARIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  7797/2020

U.7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

33111000 - Dipartimento Ambiente e Territorio

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Data Inserimento: 21/11/2020

Data Assunzione: 21/11/2020

Descrizione: Restituzione cauzioni versate da terzi.

Capitolo: U0910210301

Descrizione RIMBORSO DEPOSITI CAUZIONALI DI TERZI.

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 99 U.99.01 U.7.02 01.1 8 U.7.02.04.02.001 4

CUP

.04.02.001

TITOLO

Importo: 12.513,62 Contabilizzabile: 12.513,62

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 12.513,62

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

12.513,62Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rantonio.corsi
Rettangolo



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5936/2020

E.3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

33111000 - Dipartimento Ambiente e Territorio

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.01.03.01.003 - Proventi da concessioni su beni

Data Inserimento: 21/11/2020

Data Assunzione: 21/11/2020

Descrizione: Canone Demanio Idrico. ACCERTAMENTO PROVVISORIO N. 8692 DEL 11.06.2020 CONTO
10 ORDINARIO DI EURO 190.000,00

Capitolo: E9101010201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DAL CANONE PER LE UTENZE DI PICCOLE DERIVAZIONI DI ACQUA PUBBLICA (R.D. 11 DICEMBRE 1933,
N.1775  D. LGS. 3 APRILE 2006, N. 152)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.01 2 E.3.01.03.01.003

CUP

.03.01.003

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 154.089,99 Contabilizzabile: 154.089,99

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 154.089,99

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

154.089,99Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rantonio.corsi
Rettangolo



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5937/2020

E.1.01.01.68.001 - Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

33111000 - Dipartimento Ambiente e Territorio

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.1.01.01.68.001 - Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione

Data Inserimento: 21/11/2020

Data Assunzione: 21/11/2020

Descrizione: ADDIZIONALE REGIONALE su canoni Demanio idrico. ACCERTAMENTO PROVVISORIO N.
8692 DEL 11.06.2020 CONTO10 ORDINARIO DI EURO 190.000,00

Capitolo: E1101000301

Descrizione ADDIZIONALE REGIONALE AL CANONE PER LE UTENZE DI ACQUA PUBBLICA (ART.37, COMMI 6, 7 E 8 DELLA LEGGE
REGIONALE 13 APRILE 1995, N. 16 - ART. 19 DELLA LEGGE REGIONALE 27 DICEMBRE 2012, N. 69)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.1.01 2 E.1.01.01.68.001

CUP

.01.68.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 16.132,90 Contabilizzabile: 16.132,90

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 16.132,90

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

16.132,90Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rantonio.corsi
Rettangolo



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5938/2020

E.3.02.03.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese

33111000 - Dipartimento Ambiente e Territorio

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.03.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese

Data Inserimento: 21/11/2020

Data Assunzione: 21/11/2020

Descrizione: Sanzioni amministrative Demanio idrico.  ACCERTAMENTO PROVVISORIO N.
8692 DEL 11.06.2020 CONTO10 ORDINARIO DI EURO 190.000,00

Capitolo: E3402001601

Descrizione RISCOSSIONE DI ENTRATE DERIVANTI DA ATTIVITA' RELATIVE ALLA DEPENALIZZAZIONE (LEGGE 24 NOVEMBRE 1981, N. 689.
ARTICOLI 135 E 136 DEL DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2006, N. 152).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E.3.02.03.01.999

CUP

.03.01.999

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 103,00 Contabilizzabile: 103,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 103,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

103,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rantonio.corsi
Rettangolo



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5939/2020

E.3.01.03.01.002 - Canone occupazione spazi e aree pubbliche

33111000 - Dipartimento Ambiente e Territorio

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.01.03.01.002 - Canone occupazione spazi e aree pubbliche

Data Inserimento: 21/11/2020

Data Assunzione: 21/11/2020

Descrizione: Canone Aree Demaniali Demanio idrico. ACCERTAMENTO PROVVISORIO N. 8692 DEL
11.06.2020 CONTO10 ORDINARIO DI EURO 190.000,00

Capitolo: E9101010301

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DAL CANONE PER LA CONCESSIONE IN USO A TERZI DI AREE DEMANIALI

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.01 2 E.3.01.03.01.002

CUP

.03.01.002

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 6.919,26 Contabilizzabile: 6.919,26

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 6.919,26

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

6.919,26Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rantonio.corsi
Rettangolo



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5940/2020

E.3.01.02.01.999 - Proventi da servizi n.a.c.

33111000 - Dipartimento Ambiente e Territorio

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.01.02.01.999 - Proventi da servizi n.a.c.

Data Inserimento: 21/11/2020

Data Assunzione: 21/11/2020

Descrizione: Spese amministrative ai sensi del R.D. N. 523/1904 E N. 1775/1933. ACCERTAMENTO
PROVVISORIO N. 8692 DEL 11.06.2020 CONTO10 ORDINARIO DI EURO 190.000,00

Capitolo: E9301030301

Descrizione ENTRATE RELATIVE AI DIRITTI ISTRUTTORI DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI (R.D. 25 LUGLIO 1904, N. 523 - R.D. 11
DICEMBRE 1933, N.1775 - D. LGS. 3 APRILE 2006, N. 152)

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.01 2 E.3.01.02.01.999

CUP

.02.01.999

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 120,00 Contabilizzabile: 120,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 120,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

120,00Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rantonio.corsi
Rettangolo



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  5941/2020

E.9.02.04.02.001 - Restituzioni di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

33111000 - Dipartimento Ambiente e Territorio

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.9.02.04.02.001 - Restituzioni di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Data Inserimento: 21/11/2020

Data Assunzione: 21/11/2020

Descrizione: Deposito cauzionale Demanio idrico. ACCERTAMENTO PROVVISORIO N. 8692 DEL
11.06.2020 CONTO10 ORDINARIO DI EURO 190.000,00

Capitolo: E0610210301

Descrizione DEPOSITI CAUZIONALI E DI TERZI.

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.9.02 2 E.9.02.04.02.001

CUP

.04.02.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 12.513,62 Contabilizzabile: 12.513,62

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 12.513,62

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

12.513,62Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rantonio.corsi
Rettangolo



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 234/2020 
DIPARTIMENTO TUTELA DELL'AMBIENTE SETTORE 09 - GESTIONE DEMANIO 
IDRICO 

OGGETTO: CANONE DEMANIO IDRICO ED AREA DEMANIALE. ACCERTAMENTO 
ED  IMPEGNO  SPESA.  PROVVISORIO  N.  8692  DEL  11.06.2020  CONTO  10 
ORDINARIO DI EURO 190.000,00

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 24/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 234/2020 
DIPARTIMENTO TUTELA DELL'AMBIENTE SETTORE 09 - GESTIONE DEMANIO 
IDRICO 

OGGETTO: CANONE DEMANIO IDRICO ED AREA DEMANIALE. ACCERTAMENTO 
ED  IMPEGNO  SPESA.  PROVVISORIO  N.  8692  DEL  11.06.2020  CONTO  10 
ORDINARIO DI EURO 190.000,00

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 24/11/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


